(ID 0066365597       ) e Projeto Básico (ID        0066365750) e seus anexos, e demais documentos constantes de Processo SEI n°        
0010.057410/2024-99/DETRAN/RO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 O valor global do presente Convênio é de R$ 3.239.924,43 (três milhões, duzentos e trinta e nove mil novecentos e vinte e
quatro reais e quarenta e três centavos), devendo ser des nado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula primeira,
sendo vedada a sua des nação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma discriminada no Plano de
Trabalho.

2.2 A par cipação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 3.207.525,19 (três milhões, duzentos e sete mil quinhentos
e vinte e cinco reais e dezenove centavos), conforme Nota de Empenho 2025NE001900 (ID 0066716974).

2.3 A par cipação financeira da CONVENENTE será no importe de R$ 32.399,24 (trinta e dois mil trezentos e noventa e nove
reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas da CONCEDENTE decorrentes do presente ajuste sairão à conta da seguinte programação orçamentária: Cód.
U.O.: 15020 - Programa de Trabalho: 0684521704089408901 – Natureza de Despesa: